
 

 

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje / linka Miesto odoslania / Dátum 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vec: Vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v súťažných 
podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácii 2 
 

 

Nemocnica s poliklinikou Sv. Lukáša Galanta, a.s., so sídlom Hodská 373/38, 924 22 

Galanta (ďalej len „verejný obstarávateľ“) uverejnil vo Vestníku verejného obstarávania č. 158/2018 

z 10.08.2018 pod zn. 11309 – WYP Výzvu na predkladanie ponúk (ďalej len „Výzva“) na predmet 

zákazky „Rekonštrukcia nemocnice Galanta“.  

 
 V súlade s §114 ods. 8 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní (ďalej len „ZVO“) 

Vám poskytujeme vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v súťažných 

podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácii. 

Otázka č. 4: 

Vo výkaze-výmer hárok 1 SO01 – OMIS položka č. 1320 a hárok 2 SO02 – URGENT položka č. 

1153 sa píše o Zdravotníckej technológií, ktorá by mala mať samostatný dielčí výkaz-výmer na 

nacenenie, avšak daný výkaz-výmer sa v súťažných podkladoch k vyššie uvedenému verejnému 

obstarávaniu nenachádza. 

Sú predmetné položky predmetom vyššie uvedeného verejného obstarávania? V prípade ak áno 

týmto žiadame Dotovanú osobu o zaslanie dielčích výkazov-výmer pre Zdravotnícke technológie 

resp. o upresnenie kde presne v poskytnutých podkladoch sa nachádzajú. 

Odpoveď č. 4: 

Vo výkaze-výmer hárok 1 SO01 – OMIS položka č. 1320 a hárok 2 SO02 – URGENT položka č. 

1153 sa skutočne nachádza položka Zdravotníckej technológie, daný výkaz-výmer sa však v 

súťažných podkladoch nenachádza z dôvodu jeho obstarávania samostatným obstarávaním. Z 

uvedeného dôvodu sa konkrétne položky vo výkaz-výmere uvádzajú s nulovým množstvom a tak 

ich uchádzač nenaceňuje. 

Otázka č. 5: 

Podľa súťažných podkladov bod 20 Obsah ponuky v časti 20.2.4 Dotovaná osoba požaduje predložiť 

cit.: „Prehľad ekvivalentných materiálov, výrobkov a zariadení, ak je potrebný, ktorý bude 

spracovaný podľa informácií uvedených v bode 2 týchto súťažných podkladov; - predložiť 

elektronicky“. 

Rozumieme tomu správne, že v prípade, ak uchádzač vo svojej ponuke nepredloží ekvivalentné 

materiály, výrobky a zariadenia nemusí predložiť požadovaný prehľad? 

 

Záujemcovia 

 
 
 
 

 11309-WYP_04 Mikuščák/  0918 600 969 
600 969 

Trnava/ 02.10.2018 

 



 

 

Odpoveď č. 5: 

Predmet zákazky a podmienky spracovania ponuky sa nachádzajú v bode 2 Predmet zákazky, kde 

sa ďalej uvádza postup pre prípad, že projektová dokumentácia / výkaz-výmer odkazuje na 

konkrétneho výrobcu. V takom prípade pripúšťame použitie ekvivalentu za podmienok uvádzaných 

v bode 2. Pokiaľ uchádzač nepoužije ekvivalent nemusí predložiť požadovaný prehľad. 

 

Otázka č. 6: 

Podľa súťažných podkladov bod 20 Obsah ponuky v časti 20.2.5 Dotovaná osoba požaduje predložiť 

cit.: „Samostatný očíslovaný zoznam technických listov k ponúknutým ekvivalentom, alebo iným 

vhodným dokumentom, ak sú potrebné, ktorými bude uchádzač preukazovať požadované technické 

a funkčné vlastnosti ekvivalentných výrobkov, vrátane podrobných špecifikácií; - predložiť 

elektronicky“. 

Rozumieme tomu správne, že v prípade ak uchádzač vo svojej ponuke nepredloží ekvivalentné 

materiály, výrobky a zariadenia nemusí predložiť samostatný očíslovaný zoznam technických listov? 

Odpoveď č. 6: 

Predmet zákazky a podmienky spracovania ponuky sa nachádzajú v bode 2 Predmet zákazky, kde 

sa ďalej uvádza postup pre prípad, že projektová dokumentácia / výkaz-výmer odkazuje na 

konkrétneho výrobcu. V takom prípade pripúšťame použitie ekvivalentu za podmienok uvádzaných 

v bode 2. Pokiaľ uchádzač nepoužije ekvivalent nemusí predložiť požadovaný samostatný 

očíslovaný zoznam technických listov. 

 

Otázka č. 7: 

Podľa súťažných podkladov bod 20 Obsah ponuky v časti 20.2.6 Dotovaná osoba požaduje predložiť 

cit.: „Ďalšie dokumenty a doklady a odôvodnenia, ak sú potrebné, preukazujúce opodstatnenosť a 

správnosť uchádzačom navrhnutého ekvivalentného výrobku/materiálu a jeho vplyvu na ďalšie 

položky vo výkaze výmer a projektovej dokumentácii; - predložiť elektronicky“. 

Rozumieme tomu správne, že v prípade ak uchádzač vo svojej ponuke nepredloží ekvivalentné 

materiály, výrobky a zariadenia nemusí predkladať dokumenty, ktoré sú uvedené v hore uvedenom 

bode? 

Odpoveď č. 7: 

Predmet zákazky a podmienky spracovania ponuky sa nachádzajú v bode 2 Predmet zákazky, kde 

sa ďalej uvádza postup pre prípad, že projektová dokumentácia / výkaz-výmer odkazuje na 

konkrétneho výrobcu. V takom prípade pripúšťame použitie ekvivalentu za podmienok uvádzaných 

v bode 2. Pokiaľ uchádzač nepoužije ekvivalent nemusí predložiť požadované dokumenty, ktoré sú 

uvedené v časti 20.2.6. 

 

 

 



 

 

Otázka č. 8: 

Podľa súťažných podkladov bod 20 Obsah ponuky v časti 20.2.2 Dotovaná osoba požaduje predložiť 

Návrh zmluvy o dielo. 

Požaduje Verejný obstarávateľ k návrhu zmluvy o dielo predložiť i prílohy? V prípade ak áno, ktoré 

prílohy požaduje Verejný obstarávateľ predložiť? 

 

Odpoveď č. 8: 

Požadujeme predložiť len návrh zmluvy podpísanej uchádzačom bez príloh. 

 

Otázka č. 9: 

Podľa súťažných podkladov bod 29. Využitie subdodávateľov pri plnení zmluvy je v časti 29.3 

uvedené cit.: „Verejný obstarávateľ nevyžaduje v ponuke uviesť zoznam subdodávateľov, ktorí sú 

uchádzačovi známi v čase predkladania ponuky. Najneskôr v momente uzatvorenia zmluvy, ktorá je 

výslednom tejto súťaže, predloží úspešný uchádzač zoznam všetkých subdodávateľov, ktorí sa 

budú podieľať na plnení zmluvy. Zoznam známych subdodávateľov je prílohou zmluvy o dielo a je 

potrebné v ňom uviesť požadované údaje o subdodávateľoch. Verejný obstarávateľ nevyžaduje tieto 

údaje o dodávateľoch tovarov, ktoré úspešný uchádzač použije na plnenie zmluvy“. 

 

Na základe hore uvedeného rozumieme tomu správne, že Dotovaná osoba nepožaduje do ponuky 

predložiť zoznam známych subdodávateľov ani ako prílohu zmluvy o dielo, ale daný zoznam 

predloží až úspešný uchádzač. 

Odpoveď č. 9: 

Áno uvedené prílohu bude predkladať len úspešný uchádzač. 

 

Verejný obstarávateľ dopĺňa znenie bodu 6.1.1 návrhu zmluvy o dielo nasledovne: 

6.1.1 Namiesto odovzdania výkonovej bankovej záruky je dodávateľ oprávnený najneskôr ku dňu 

uzatvorenia (podpisu) zmluvy zložiť bezhotovostným vkladom na bankový účet objednávateľa, č. 

účtu: ........................................., zábezpeku vo výške 10% z ceny Diela (bez DPH) a to pre prípad, 

že dodávateľ nebude plniť svoje povinnosti podľa tejto zmluvy a objednávateľovi vznikne voči nemu 

nárok a/alebo pohľadávka (ďalej len „výkonová zábezpeka“). Objednávateľ je oprávnený použiť 

výkonovú zábezpeku alebo jej časť v prípade, ak dodávateľ poruší/nesplní niektorú svoju zmluvnú 

povinnosť, nesplní povinnosť uhradiť peňažné záväzky vrátane peňažných záväzkov voči svojim 

subdodávateľom, zmluvných pokút a sankcií za nedodržanie/nesplnenie/porušenie zmluvných 

povinností, najmä/ale nie výlučne vo veciach vyhradenej kvality Diela, termínu riadneho dokončenia 

Diela a/alebo nedodržanie termínu na odstránenie zistených nedorobkov a vád Diela v čase jeho 

plnenia zo strany dodávateľa, po zdokladovaní ich preukázateľnosti a vopred písomnom upozornení 

dodávateľa, ktorý si svoj záväzok nesplní ani v primeranej lehote na nápravu. V prípade využitia 

výkonovej zábezpeky alebo jej časti objednávateľom, bude dodávateľ bez zbytočného odkladu 

povinný doplniť ju do plnej výšky, t.j. 10 % z ceny Diela bez DPH, a to najneskôr do 15 dní od 



 

 

doručenia výzvy objednávateľa na jej doplnenie. V prípade riadneho ukončenia zmluvy sa výkonová 

zábezpeka v sume, v akej nebola použitá na krytie peňažných záväzkov objednávateľa voči 

dodávateľovi v zmysle tohto bodu vráti dodávateľovi do 30 dní po odovzdaní a prevzatí ukončeného 

Diela a predložení čestného prehlásenia dodávateľa, že všetky jeho splatné peňažné záväzky voči 

všetkým jeho subdodávateľom sú uhradené v plnom rozsahu, nie však neskôr ako uplynutím 

stodvadsiatich (120) dní po odovzdaní a prevzatí ukončeného Diela. 

 

Verejný obstarávateľ dopĺňa znenie bodu 6.5 návrhu zmluvy o dielo nasledovne: 

6.5 Namiesto odovzdania garančnej bankovej záruky je dodávateľ oprávnený najneskôr ku dňu 

podpísania Preberacieho protokolu zložiť bezhotovostným vkladom na bankový účet objednávateľa, 

č. účtu: .........................................,  zábezpeku vo výške 5% z ceny Diela, z ktorej bude objednávateľ 

oprávnený uspokojiť akejkoľvek svoje splatné peňažné pohľadávky voči dodávateľovi z titulu 

zodpovednosti dodávateľa za vady Diela podľa tejto zmluvy alebo v súvislosti s ňou (ďalej len 

„garančná zábezpeka“). Objednávateľ je oprávnený zadržať garančnú zábezpeku počas plynutia 

záručnej doby v zmysle Článku 12, bodu 12.3 zmluvy. V prípade využitia garančnej zábezpeky alebo 

jej časti objednávateľom, bude dodávateľ bez zbytočného odkladu povinný doplniť ju do plnej výšky, 

t.j. 5 % z ceny Diela bez DPH, a to najneskôr do 15 dní od doručenia výzvy objednávateľa na jej 

doplnenie. Garančnú zábezpeku v sume, v akej nebola použitá na krytie peňažných záväzkov 

dodávateľa voči objednávateľovi, objednávateľ vráti dodávateľovi do 15 dní odo dňa uplynutia 

záručnej doby. V prípade predĺženia záručnej doby, spôsobeného neplnením záväzkov dodávateľa 

voči objednávateľovi vyplývajúcich zo zmluvy, vráti objednávateľ dodávateľovi garančnú zábezpeku 

do 15 dní odo dňa uplynutia predĺženej záručnej doby. 

Uvedené zmeny zapracoval verejný obstarávateľ aj do aktualizovaného znenia súťažných 

podkladov pri ktorých sa upravili aj súvisiace ustanovenia. 

Verejný obstarávateľ opravil aj zmätočné znenie bodu 17.4.1.2. súťažných podkladov ktoré po 

úprave znie nasledovne: 

platnosť bankovej záruky končí uplynutím lehoty viazanosti ponúk, resp. predĺženej lehoty viazanosti 

ponúk, ak uchádzač zabezpečí jej predĺženie 

V súvislosti s uvedeným vysvetlením a doplnením verejný obstarávateľ a predlžuje lehotu na 

predkladanie ponúk do 11.10.2018 do 9:00 s následným neverejným otváraním ponúk o 13:00. 

 

S pozdravom 

 

 

     .............................................. 

Daniel Mikuščák  
     Osoba splnomocnená vykonávať verejné obstarávanie  

 


